
P O Z V Á N K A  N A  K O N F E R E N C I

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.

Moravskoslezský kraj

Agentura pro regionální rozvoj 
Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava

si Vás dovolují pozvat
na konferenci 

Rozvoj partnerství a posílení 
kapacity inovačního potenciálu 
Moravskoslezského kraje 
konanou pod záštitou hejtmana Moravskoslezského kraje 
Ing. Evžena Tošenovského

Ostrava,  hotel Imperial
 21. – 22. listopadu 2007

Konference je realizována v rámci projektu SROP 3.3 
„Partnerstvím k prosperitě“. Projekt navazuje na iniciativu 

Agentury pro regionální rozvoj a.s. InOVA, zaměřené na rozvoj 
spolupráce při vytváření inovačního systému v Moravskoslezském kraji. 



P O Z V Á N K A  N A  K O N F E R E N C I 
Jedním z hlavních aspektů ovlivňujících současnou a budoucí prosperitu měst a regionů je scho-
pnost vytvářet inovace. Je proto nezbytné, aby Moravskoslezský kraj nabízel adekvátní podmínky 
pro inovačně orientovaný hospodářský rozvoj. Tato konference má za cíl podpořit tento proces. 

Akce je zaměřena na přenos zkušeností a je koncipována jako soubor prezentací a pracovních 
workshopů s výrazným důrazem na přenos konkrétních informací a praktických příkladů do 
Moravskoslezského kraje prostřednictvím zahraničních lektorů. Neméně důležitým cílem je 
představit partnerství jakožto nezbytnou podmínku pro přípravu a realizaci strategických projektů 
v oblasti vědy, výzkumu a inovací, a to jak na krajské úrovni, tak v rámci evropské spolupráce

 Všeobecné informace
Místo konání: Hotel Imperial, Tyršova 6, Ostrava 1
 1. den – kongresový sál
 2. den – workshopy v salóncích Moskva, Varšava, Budapešť
Termín konání: 21.–22. listopadu 2007
Doprava: - tram č. 1, 2, 4, 8, 12 – zastávka „Elektra“
 - možnost parkování u hotelu, u Výstaviště Černá louka, u Domu umění

Tlumočení a občerstvení bude zajištěno během obou dnů. Účast na této konferenci je bezplatná.

 Program konference
21. 11. 2007

8:30–9:00 Registrace účastníků
9:00–9:05 Zahájení, úvodní vystoupení
 Evžen Tošenovský, hejtman, 

Moravskoslezský  kraj

9:05–9:20 Představení projektu 
Partnerstvím k prosperitě 
Hynek Orság, vedoucí 
Odboru evropských projektů, 
Moravskoslezský  kraj

9:20–9:30 Vytváření funkční 
inovační infrastruktury 
v Moravskoslezském kraji – 
iniciativa InOVAA 
Pavla Břusková, předsedkyně 
představenstva, Agentura pro 
regionální rozvoj, a.s.

9:30–9:45 Partnerství – nezbytný 
předpoklad dynamiky 
průmyslových inovací

 Pavel Bartoš, předseda 
představenstva, KHK 
Moravskoslezského kraje, 
viceprezident HK ČR

9:45–10:00 VŠB – Technická univerzita 
Ostrava – neodmyslitelná 
součást inovačního potenciálu 
Moravskoslezského kraje

 Tomáš Čermák,  
rektor VŠB-TU Ostrava

10:00–10:30 Přestávka s občerstvením
10:30–11:15 Zajištění regionálního 

ekonomického rozvoje 
prostřednictvím inovačního 

přístupu k finančním 
iniciativám 

 Karl Gardiner, ředitel,  
NStar Limited

 diskuze
11:15–12:00 Podpora projektů inovačního 

charakteru, příklady 
úspěšných projektů, 
doporučení akčního plánu pro 
region Moravskoslezsko

 Monica Schofield,  
vedoucí kanceláře EU,  
TuTech Innovation GmbH

 diskuze
12:00–13:00 Oběd 
13:00–13:45 Prezentace koncepce 

budování evropského 
regionu, perspektiv, výzev 
a příležitostí: zkušenosti 
z CENTROPE

 Věra Vyškovsky, ředitelka, 
Consorcium CENTROPE 

 diskuze 
13:45–14:30 Efektivní transfer technologií 

– problémy a chyby s ním 
spojené, návrh konkrétních 
akčních kroků, přenos 
zkušeností

 Peter Bowes, manažer, 
Knowledge house

 diskuze
14:30–15:15 Praktické kroky zapojení do 

mezinárodních partnerských 
sítí v oblasti inovačního 
podnikání a přenosu 
zkušeností

 Martin Wassell, ředitel,  
Pera Innovation Ltd 
Célia Gavaud, Pera Innovation Ltd

 diskuze
15:15–15:30 Závěr konference

 Program workshopů 
22. 11. 2007

9:00–12:00 workshop na téma  
Financování výzkumných 
a inovativních projektů 

lektoři: Karl Gardiner 
ředitel regeneračních služeb, NStar 
Limited

  Martin Wassell 
ředitel, Pera Innovation Ltd

  Célia Gavaud 
Pera Innovation Ltd

garanti:  Vladislav Jež 
CVCA – The Czech Private Equity and 
Ventura Capital Association

  Ing. Zdeněk Štěpánek 
Agentura pro regionální rozvoj, a.s.

místo konání: salónek Moskva
Účastníkům kulatého stolu bude představen určitý návrh 
řešení možného projektu zaměřeného na vytváření 
prostředí v MSK pro financování vědy, výzkumu a inovací 
při využívání jiných alternativních možností financování. 
Bude rozvinuta diskuse nad stěžejními body potenciálu 
kraje.

9:00–12:00 workshop na téma  
Vybudování regionálního 
centra transferu technologií

lektoři:  Peter Bowes 
manaž. marketingu a informací, 
Knowledge house

 

 Monica Schofield 
ved.kanceláře EU,  
TuTech Innovation GmbH

garanti:  Ing. Václav Lukeš 
CPIT Vysoká škola báňská – 
Technická univerzita Ostrava 
Ing. Silvie Ševčíková 
CTT Vysoká škola báňská –  
Technická univerzita Ostrava

místo konání: salónek Varšava
Hlavním cílem bude podpořit nastavení efektivního pro-
cesu komunikace a transferu technologií z univerzitní 
sféry do průmyslové praxe prostřednictvím Regionálního 
centra transferu technologií. S přispěním zahraničních 
odborníků (TuTech, Knowledge House) bychom chtěli 
docílit otevřené spolupráce všech aktérů v regionu 
v dané oblasti.

9:00–12:00 workshop na téma  
Potenciál k vybudování 
efektivní přeshraniční 
spolupráce – vybudování 
euroregionu

garant: Ing. Renáta Václavková 
Agentura pro regionální rozvoj, a.s.

místo konání: salónek Budapešť
Cílem tohoto kulatého stolu bude zjištění potenciálu 
možné spolupráce s přeshraničními regiony. Definování 
oblastí kooperace a vymezení klíčových partnerů pro 
společnou práci.

Kontaktní osoby:  
Markéta Mannová
tel: 597 479 328
e-mail: info@khkmsk.cz 
Danuše Krečmerová
tel: 597 479 333 
e-mail: sekretariat@khkmsk.cz 

Organizační garant: 
Magda Habrmanová, ředitelka 
Krajská hospodářská komora MSK
Výstavní 2224/8, 709 00  Ostrava-Mariánské Hory
tel: 597 479 325, fax: 597 479 324
e-mail: sekretariat@khkmsk.cz 
www.khkmsk.cz 

Rozvoj partnerství a posílení kapacity inovačního 
potenciálu Moravskoslezského kraje



 Zaměření prezentujících společností
NStar Limited, Velká Británie 
NStar je inovační investiční a rozvojová společnost, působící v rámci sektoru pro regionální 
hospodářský rozvoj. Pomáhá budovat dynamické a soběstačné ekonomiky na základě podpory 
malých a středních podniků s cílem dosáhnout jejich plného potenciálu. Firma spolupracuje 
se státní správou a regionálními samosprávami, Evropskou komisí, regionálními rozvojovými 
agenturami a partnery ze soukromého sektoru s cílem podporovat inovace a zajistit podnikatelům, 
malým a středním podnikům přístup k finančním zdrojům i odborným znalostem. 

TuTech Innovation GmbH, Německo
Centrum pro transfer technologií a znalostí iniciuje a řídí projekty spolupráce mezi vědeckými 
a technickými výzkumnými organizacemi, průmyslem a veřejným sektorem. Nabízí celou 
řadu služeb klientům v Evropě, včetně řízení jak národních, tak i mezinárodních výzkumných 
a vývojových projektů, podporu prostřednictvím technologického a podnikatelského inkubátoru, 
technologický marketing a širokou škálu školení a neustálého odborného rozvoje. Zvláštní silnou 
stránkou je podpora zapojení do vědeckých a inovačních programů EU. 

Consorcium CENTROPE, Rakousko
Společnost usiluje o vytvoření prosperujícího evropského regionu, kde budou stávající silné 
stránky v oblasti hospodářství, společnosti a politiky, jakož i jazyková a kulturní rozmanitost 
využity pro dynamický rozvoj. CENTROPE je společnou iniciativou rakouských spolkových 
zemí Vídeň, Dolní Rakousy a Burgenland, českého regionu Jižní Morava, slovenských regionů 
Bratislava a Trnava, maďarských regionů Győr-Moson-Sopron a Vas, jakož i měst Bratislava, Brno, 
Eisenstadt, Győr, Sopron, St. Pölten, Szombathely a Trnava.

Knowledge house, Velká Británie
Společnost je zaměřena na oblast transferu technologií, zprostředkovává společnostem 
jednobodový přístup k nejmodernějším dovednostem, prostředkům a odborníkům, jež jsou 
k dispozici na univerzitách v regionu North East (univerzity v Durhamu, Newcastlu, Northcumbrii, 
Sunderlandu, Teessidu a univerzitě Open University v North East). Spolupracuje napříč celým 
spektrem oborů, včetně průmyslového designu, IT, výroby, podnikatelského školení a vůdcovství,  
technických a environmentálních otázek. Knowledge House nabízí odborná řešení pro rozvíjení 
nápadů a řešení problémů prostřednictvím spolupráce, poradenství, školení a výzkumu. Je 
k dispozici pro všechny podniky, a to na regionální, národní a mezinárodní úrovni.

Pera Innovation Ltd, Velká Británie
Pera je jednou z předních evropských organizací zabývajících se řízením výzkumu technologií 
a programů pro veřejný sektor. Společnost vyvinula a aplikovala celou řadu inovačních nástrojů 
pro malé a střední podniky v regionech East Midlands a Yorkshire ve Velké Británii. Pera rovněž 
disponuje zkušenostmi v oblasti vývoje a aplikací klientských systémů řízení a monitorování 
inovací. Inovační nástroje společnosti Pera jsou založeny na více než patnáctiletých zkušenostech 
s úspěšnými komerčními inovacemi a umožňují přípravu inovačních strategií pro podniky 
s velkým vyhodnoceným rizikem. Identifikace a zpřístupnění technologií, finančních zdrojů a cest 
k obchodování představují hlavní komponenty osvědčeného přístupu Pera k inovacím.   

Rozvoj partnerství a posílení kapacity inovačního 
potenciálu Moravskoslezského kraje



Závazná přihláška
konference 

Rozvoj partnerství a posílení kapacity inovačního 
potenciálu Moravskoslezského kraje
21. – 22. listopadu 2007, hotel Imperial, Ostrava

Firma/Instituce: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Účastník: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresa: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Telefon: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Fax: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E-mail: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Potvrzuji svou účast na:    
 konferenci dne 21. 11. 2007 

 kongresový sál, 9:00–15:30 hod. 

 workshopu 22. 11. 2007  
na téma Financování výzkumných a inovativních projektů  
salonek Moskva, 9:00–12:00 hod.

 workshopu 22. 11. 2007  
na téma Vybudování regionálního centra transferu technologií

 salonek Varšava, 9:00–12:00 hod.

 workshopu 22. 11. 2007  
na téma Potenciál k vybudování efektivní přeshraniční  
spolupráce – vybudování euroregionu

 salonek Budapešť, 9:00–12:00 hod.

V………………… dne…………………  Podpis……………………………

 Kapacita sálu a salónků je omezena!!!
Vyplněnou přihlášku zašlete prosím obratem, nejpozději do 12. listopadu 2007  na některý z níže 
uvedených kontaktů: Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje, Výstavní 2224/8, 
709 00  Ostrava-Mariánské Hory, fax: 597 479 324, e-mail: sekretariat@khkmsk.cz.

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.


